
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/208350,Gala-wreczenia-nagrody-Instytutu-Pamieci-Narodowej-Ambasado
r-Polskiej-Historii.html
28.02.2026, 02:31



Gala wręczenia nagrody Instytutu Pamięci
Narodowej „Ambasador Polskiej Historii”
23 października 2024 r. podczas uroczystej gali w Pałacu na Wyspie w Łazienkach
Królewskich w Warszawie, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol
Polejowski wręczył nagrody IPN „Ambasador Polskiej Historii”.

Ambasador Polskiej Historii

Tegorocznymi laureatami Nagrody są: Karol Biernacki z Węgier, Bartłomiej Moszoro z Argentyny,
Gilbert Van Landschoot i „Vereniging Eerste Poolse Pantserdivisie België” vzw („Stowarzyszenie
Pierwszej Polskiej Dywizji Pancernej”) z Belgii, Portal „British Poles” oraz Stowarzyszenie „Polish
Sue Association” z Wielkiej Brytanii.

Ambasador Argentyny w Polsce, Alicia Irene Falkowski podkreśliła kluczową rolę Barłomieja
Moszoro – dobrego i solidnego obywatela Argentyny oraz wielkiego przyjaciela i reprezentanta
Polski i Polaków – w podnoszeniu świadomości Argentyńczyków na temat historii jego rodzinnego
kraju; rozumienia „polskiej sprawy”.

Przedstawiciel Generalny Flandrii w Polsce i krajach bałtyckich Matthias De Moor, docenił wagę
nagrody „Ambasador Polskiej Historii”, przyznaną obywatelom Belgii, którzy nie pozwalają
zapomnieć o bohaterach, o polskich żołnierzach walczących za wolność. 

Wszystkich laureatów łączy jedno – osobiste więzi z Polską i Polakami. Te więzi, to nie tylko
związki krwi, ale także wspólne, czasem bardzo osobiste doświadczenia historyczne. Bartłomiej
Moszoro zadedykował Nagrodę swoim rodzicom, którzy wychowali go w miłości do Polski, za co
jest im bardzo wdzięczny. Gilbert Van Landschoot pamięta słowa swego ojca, który opowiedział
mu jak polscy żołnierze uratowali jego dzieci, a więc także jego samego.

Nagrody dla Portalu „British Poles” oraz Stowarzyszenia „Polish Sue Association” z Wielkiej
Brytanii zostały wręczone 7 października 2024 r. przez prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego w
czasie otwarcia Wystawy „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” w Parlamencie Brytyjskim.
Natomiast w czasie uroczystości w Warszawie Krzysztof Ziemiec odczytał list Iwony Golińskiej,
założycielki Stowarzyszenia.

Podczas gali wręczenia nagród, zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski powiedział:

– Prawda jest najważniejsza i pamięć jest najważniejsza. To dwa niezwykle
istotne elementy świadomości. Bez pamięci tracimy przeszłość i skazani
jesteśmy na niebyt. Cóż przekażemy pokoleniom?

Dodał też, że dbałość o pamięć to misja IPN, podkreślając jednocześnie, że działalność laureatów
jest zbieżna z tym, czym zajmuje się IPN. Zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski
podziękował wszystkim laureatom za ich misję i poświęcenie dla kultywowania polskiej historii,
wyrażając nadzieję, iż nigdy w tej misji nie ustaną.
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Poza laureatami, w uroczystości wzięli udział m.in.: doradca Prezydenta RP dr Barbara Fedyszak-
Radziejowska, Chargé d'affaires Ambasady Węgier Balázs Dobri, radca Ambasady Belgii Arthur
d’Anethan, Przedstawiciel Generalny Flandrii w Polsce i krajach bałtyckich Matthias De Moor, a
także rodziny laureatów, dyrektorzy i przedstawiciele wielu instytucji kultury oraz mediów.

Wręczaniu medali towarzyszyło odczytanie krótkich biogramów laureatów oraz wzruszające słowa
podziękowań ze strony osób uhonorowanych.

Laureaci nagrody „Ambasador Polskiej Historii”, którzy zostali nagrodzeni podczas uroczystości
w Warszawie:

Karol Biernacki
Gilbert Van Landschoot
Bartłomiej Moszoro
“Vereniging Eerste Poolse Pantserdivisie België”

Laureaci nagrody „Ambasador Polskiej Historii”, którzy zostali nagrodzeni 7 października
2024 r. podczas prezentacji wystawy IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” w Parlamencie
Brytyjskim. Nagrody odebrali: Iwona Golińska, prezes stowarzyszenia oraz George Byczyński,
redaktor naczelny portalu.

Portal „British Poles”
„Polish Sue Association”

* * *

„Ambasador Polskiej Historii”, to honorowe wyróżnienie, ustanowione w marcu 2009 r.
zarządzeniem Prezesa IPN (początkowo pod nazwą „Świadek historii”) i przyznawane każdego
roku przez Instytut Pamięci Narodowej. Otrzymują je osoby i instytucje szczególnie zasłużone dla
upamiętniania historii narodu polskiego oraz wspierające IPN w realizacji jego ustawowej
działalności w sferze edukacyjnej i naukowej. Wśród dotychczasowych laureatów znalazło się
liczne grono kombatantów, nauczycieli, działaczy społecznych i samorządowców. Na mocy decyzji
Prezesa Instytutu, od 2014 r. nagrodę mogą otrzymywać także osoby działające poza granicami
kraju. Są to zarówno członkowie Polonii, jak też osoby innych niż polska narodowości. Łączy je
pasja, którą jest zamiłowanie do historii Polski i Polaków,  pogłębianie i propagowanie wiedzy o
historii najnowszej naszego kraju oraz odkrywanie zapomnianych faktów czy osób zasłużonych dla
Narodu Polskiego.
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